ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ ĐÌNH LẬP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHXH Đình Lập, ngày       tháng 01 năm 2026
V/v Tuyên truyền Lễ hội hoa Đào Xứ

Lạng và các hoạt động mừng Đảng

mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị hành chính thuộc

UBND xã;

- Hiệu trưởng các đơn vị trường học;

- Trưởng các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Kế hoạch số 220/KH-SVHTTDL ngày 26/12/2025 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn về việc Tuyên truyền Lễ hội hoa Đào

Xứ Lạng và các hoạt động mừng Đảng mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026;

Căn cứ Kế hoạch số 92/KH-UBND, ngày 02/12/2025 của Ủy ban Nhân

dân xã về tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ trên địa bàn

xã Đình Lập và tham gia Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng năm 2026;

UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học, trưởng các thôn thực

hiện và tuyên truyền một số nội dung sau:

1. Nội dung tuyên truyền:

1.1. Tuyên truyền Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng và các hoạt động mừng Đảng

mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026 là “Sắc Đào Xứ Lạng - kết nối muôn

phương”.

Thời gian diễn ra từ ngày 01/01/2026 đến ngày 16/3/2026 (tức từ ngày 13

tháng 11 năm Ất Tỵ đến ngày 28 tháng Giêng năm Bính Ngọ).

- Tuyên truyền trước, trong và sau Lễ hội hoa Đào Xứ Lạng và các hoạt

động mừng Đảng mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026 đảm bảo nội dung thống

nhất, trọng tâm, hiệu quả, lan tỏa hình ảnh “Lạng Sơn – điểm đến hấp dẫn, an

toàn, thân thiện”, quảng bá hình ảnh đẹp về Hoa Đào Xứ Lạng; giá trị, ý nghĩa

của Hoa Đào trong đời sống văn hóa tinh thần của nhân dân và đối với sự phát

triển kinh tế, văn hóa, xã hội của địa phương; tuyên truyền về mảnh đất và con

người Xứ Lạng, những nét đẹp trong văn hóa và phong tục tập quán, tiềm năng

và tài nguyên du lịch của địa phương, về thời gian, địa điểm, chương trình, kết

quả các sự kiện trong khuôn khổ Lễ hội.

1.2. Tuyên truyền các hoạt động diễn ra như Lễ Khai mạc Lễ hội hoa Đào

Xứ Lạng từ 20 giờ 00 phút, Thứ Bảy ngày 07/02/2026 (tức ngày 20 tháng Chạp

năm Ất Tỵ) tại Sân khấu đường Hùng Vương, phường Lương Văn Tri, tỉnh Lạng

Sơn; Trang trí Đường hoa xuân, tiểu cảnh, không gian quảng bá về Hoa Đào Xứ

Lạng phục vụ Nhân dân, du khách tham quan, check-in; Chương trình nghệ

thuật “Chào năm mới Tết Dương lịch năm 2026” (Countdown to New year) kết

2

hợp bắn pháo hoa nghệ thuật, Hội chợ Hoa Đào gắn với các chương trình tham

quan trải nghiệm Sắc Đào Xứ Lạng, Cuộc thi vẽ tranh Hoa Đào đẹp Xứ Lạng

năm 2026, Hội Báo Xuân Xứ Lạng 2026, Đợt phim mừng Đảng, mừng Xuân

năm 2026...

1.3. Tuyên truyền các nội dung tại Kế hoạch số 92/KH-UBND, ngày

02/12/2025 của Ủy ban Nhân dân xã về tổ chức các hoạt động mừng Đảng,

mừng Xuân Bính Ngọ trên địa bàn xã Đình Lập và tham gia Lễ hội Hoa Đào Xứ

Lạng năm 2026.

Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng

Sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026) đồng thời với tuyên truyền các hoạt

động trong khuôn khổ Lễ hội Đình Háng Slấp, Lễ hội Đình Tà Hón và những

tiềm năng văn hóa, danh lam thắng cảnh, những thành tựu phát triển kinh tế - xã

hội của xã Đình Lập trong thời kỳ đổi mới, hội nhập, phát triển. Gắn tuyên

truyền các hoạt động tại Lễ hội với tuyên truyền các hoạt động mừng Đảng,

mừng Xuân. Tuyên truyền, khuyến khích Nhân dân, du khách mặc trang phục

truyền thống các dân tộc tham gia Lễ hội, các sự kiện trang trọng của cấp ủy,

chính quyền góp phần giữ gìn, bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa các dân tộc

trên địa bàn xã.

2. Hình thức tuyên truyền

- Triển khai công tác truyền thông về các hoạt động mừng Đảng, mừng

Xuân Bính Ngọ và các hoạt động tại Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng năm 2026 trên

các phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống đài truyền thanh, trang thông tin

điện tử xã, trên internet, các nền tảng mạng xã hội.

- Trang trí trực quan tại trung tâm và các trục đường chính khu vực trung

tâm xã Đình Lập (trụ sở Đảng ủy, trụ sở HĐND và UBND xã, các trục đường

khu vực trung tâm xã).

- Tuyên truyền lưu động, lồng ghép tuyên truyền trong các hoạt động văn

nghệ, thể thao phục vụ Nhân dân; hoạt động ngoài giờ lên lớp, tuyên truyền trên

các trang thông tin điện tử, mạng xã hội của các cơ quan, đơn vị, cá nhân; tuyên

truyền thông qua các thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở khác.

UBND xã Đình Lập đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học, trưởng các

thôn trên địa bàn xã quan tâm và nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng VHXH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bế Thị Trang

		2026-01-08T08:11:16+0700

		2026-01-08T09:09:40+0700

		2026-01-08T09:09:40+0700

		2026-01-08T09:09:40+0700